CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
1

Edital n° 012/2023.

EDITAL N° 012/2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO,
DO EDITAL DE ABERTURA PARA PARTICIPAÇÃO NO
CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FLOR DA SERRA DO SUL – EDITAL N° 001/2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL, JOÃO MARIANO DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação do Edital n° 001/2023, de Abertura do Concurso Público da Câmara Municipal
de Flor da Serra do Sul, no dia 21 de agosto de 2023;

Considerando a publicação do Edital nº 011/2023 com o resultado da prova objetiva com nota e
classificação;

TORNA PÚBLICO

  Art. 1° - A Homologação do Concurso, conforme estabelecido do Edital de Abertura do Concurso Público nº
001/2023, do Concurso Público da Câmara Municipal de Flor da Serra do Sul/PR, para os candidatos conforme anexos I, II
e III deste Edital.

  Art. 2° - A publicação da classificação final está disposta em 3 (três) listas, por ordem decrescente da
pontuação final, sendo a primeira a lista geral com a pontuação de todos os candidatos, inclusive a dos candidatos negros e
com deficiência; a segunda, contendo somente a pontuação dos candidatos negros, e a terceira, contendo somente a
pontuação dos candidatos com deficiência.

  Art. 3° - A convocação obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, respeitando o
número de vagas abertas e existentes para o cargo e as que vierem a ser abertas no prazo de validade do processo
seletivo.

  Art. 4° - O prazo de validade do Concurso Público é de 02 anos, contados a partir da data de publicação da
homologação do resultado final, podendo ser prorrogado por mais 02 anos, a critério da Câmara  Municipal.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, 13 de novembro de 2023.

JOÃO MARIANO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Flor da Serra do Sul – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
2

Edital n° 012/2023.

ANEXO I – RESULTADO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato PORT. MAT.
CONH.
GER.

INF.
CONH.ES

P.
T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

0005 FRANCISQUELI CRISTINA CAUS 5 3 5 3 17 83,00 83,00 APROV 1º 14/11/1990
0033 JULIANA BORGES DA ROSA DE ALMEIDA 3 2 5 4 18 82,00 82,00 APROV 2º 24/10/1990
0032 MARCOS CAVAZOTTO 4 2 4 3 18 80,00 80,00 APROV 3º 30/05/1985
0022 JULIANE COSER PAVAN 4 2 4 3 13 65,00 65,00 APROV 4º 27/05/1984
0027 GLAUBER KALLAZANS XAVIER DOS SANTOS 4 3 2 3 13 63,00 63,00 APROV 5º 05/03/1990
0003 ROSELI MARIA GALON FREIBERGER 2 2 5 3 11 57,00 57,00 APROV 6º 05/10/1977
0025 ROSANE MORAES DA SILVA 3 1 3 3 12 56,00 56,00 APROV 7º 17/08/1993
0030 ALLANA FABIANA CAUS 5 3 1 3 10 54,00 54,00 APROV 8º 22/01/2007
0002 DANIELI CANESSO 1 2 1 3 13 53,00 53,00 APROV 9º 18/12/1992
0028 JOCIELI MUCZINSKI MINGOTTI 3 2 3 3 10 52,00 52,00 APROV 10º 27/10/1988
0013 VANESSA FERRARINI 4 0 2 3 11 51,00 51,00 APROV 11º 26/01/2001
0035 CRISTINA FALENSKI 2 1 2 3 11 49,00 49,00 REPRO -- 08/09/1985
0031 MICHELI SOMMER BEBRE 3 2 1 2 9 43,00 43,00 REPRO -- 17/11/1996
0008 VANESSA APARACIDA DA SILVA 2 1 1 1 9 37,00 37,00 REPRO -- 12/10/2002
0034 JULIANI DE LARA WILLY 3 1 2 2 7 37,00 37,00 REPRO -- 14/08/1989
0014 LISSIANDRA KAIANY DE PAULA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 03/01/2000
0016 MIDERVAM DE SOUZA SANTANA 0 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 19/01/1980
0011 LAIS SOUZA ZANELLA 0 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 19/06/1990
0020 ANDRE FAGGION 0 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 21/11/1989
0006 ANTONY FERNANDES MEDEIROS 0 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 26/01/1985

CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
3

Edital n° 012/2023.

ANEXO II – RESULTADO FINAL – PRETOS E PARDOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato PORT. MAT.
CONH.
GER.

INF.
CONH.ES

P.
T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

0033 JULIANA BORGES DA ROSA DE ALMEIDA 3 2 5 4 18 82,00 82,00 APROV 1º 24/10/1990
0025 ROSANE MORAES DA SILVA 3 1 3 3 12 56,00 56,00 APROV 2º 17/08/1993

CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
4

Edital n° 012/2023.

ANEXO III – RESULTADO FINAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato PORT. MAT.
CONH.
GER.

INF.
CONH.ES

P.
T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

0033 JULIANA BORGES DA ROSA DE ALMEIDA 3 2 5 4 18 82,00 82,00 APROV 1º 24/10/1990